Znak postepowania: ZDP.272.1.2019 Skarzysko-Kamienna, dnia 15.02.2019 .

ZAPYTANIA WYKONAWCY

dotyczy: postgpowania o udzielenie zamdwienia publicznego pn. Ustugi w zakresie ubezpieczenia mienia
| odpowiedzialnosci cywilnej Zarzagdu Drég Powiatowych w Skarzysku Kamiennej

Dziatajgc na podstawie ért. 38 ust. '2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamoéwien pUinCznych (t.]. Dz.
U.z 2018r. poz. 1986 ze zm.) Zamawiajgcy przekazuje zapytania Wykonawcy wraz z odpowiedziami.

W zwigzku z ogtoszonym przetargiem na Swiadczenie ustugi w zakresie ubezpieczenia mienia | odpowiedzialnosci
cywilnej ubezpieczenia Zarzgdu Drég Powiatowych w Skarzysku-Kamiennej prosimy o dodatkowe informacje oraz
wnioskujemy o zmiany zapiséw SIWZ, jak nizej: '

UBEZPIECZENIE MIENIA

1.Pytanie: Prosimy o dostarczenie informacji na temat zabezpieczen przeciwkradziezowych w zgtaszanych do

ubezpieczenia lokalizacjach.
Odpowiedz: Budynek zgtaszany do ubezpieczenia wyposazony jest w drzwi antywlamaniowe oraz catodobowy monitoring.

2. Pytanie: Prosimy o informacje czy budynki zgtaszane do ubezpieczenia majg aktualne (wazne) roczne i piecioletnie
przeglady stanu technicznego, takze instalacje (art.. 62 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. - Prawo budowlane) / - jesli tak, to czy
W czasie lub po wykonaniu przeglagddw wniesiono uwagi/zastrzezenia do stanu technicznego - jesli tak, podanie blizszych
~ Informacji oraz czy stan ten zostat poprawiony; /- je$li nie, to podanie adreséw lokalizacji, jakie konkretnie przeglady nie
zostaty wykonane i kiedy zostang, co byto powodem ich niewykonania. '

- Odpowiedz: Budynek zgtaszany do ubezpieczenia posiada aktualne przeglady techniczne. Nie wnoszono uwag do stanu

technicznego. '

3. Pytanie: Czy obiekty budowlane, zwigzane z nimi instalacje.(np.: elektryczne, gazowe, wodne, grzewcze, wentylacyjne,
spalinowe itd.) oraz urzadzenia techniczne poddawane sg okresowym przegladom stanu technicznego | czynnosciom
konserwacyjnym zgodnie z zasadami okre$lonymi w przepisach prawa, normach technicznych oraz wedlug wskazan

producenta? ’
Odpowiedz: Tak.

4. Pytanie: Czy obiekty wyposazono w gasnice, hydranty oraz inne urzgdzenia przeciwpozarowe zgodnie z obowigzujgcymi
normatywami, sprzet i urzadzenia poddawane sg okresowej konserwaciji i przeglgdom stanu technicznego potwierdzajacych

Ich sprawnos¢, zgodnie z zaleceniami producenta, nie rzadziej jednak niz raz w roku? _
Odpowiedz: Budynek zgtaszany do ubezpieczenia wyposazony jest w gasnice posiadajgce aktualne legalizacje.

5. Pytanie: Prosimy o informacje czy w ramach niniejszego postepowania Zamawiajacy planuje zgtasza¢ do ubezpieczenia
mienie wylgczone z eksploatacji. Jesli tak prosimy o informacje dodatkowe na temat mienia planowanego do wytgczenia
z eksploatacji ze wskazaniem warto$ci mienia znajdujgcego sie w danej lokalizacji oraz  wnioskujemy o potwierdzenie, iz
kazdy z wytgczonych z eksploataciji obiektéw bedzie spetniat facznie nastepujace warunki:

1) maszyny i urzgdzenia sg oczyszczone, konserwowane oraz odtgczone od zrodet zasilania,

2) teren zaktadu jest ogrodzony, dozorowany, o$wietlony w porze nocne;j, .

3) gasnice oraz inne instalacje ppoz. znajdujg sie w wyznaczonym miejscu , sa sprawne technicznie i gotowe do uzycia,

4) z urzgdzen (instalacji) wodno-kanalizacyjnych i technologicznych zostata usunieta woda, inne ciecze oraz para.
Odpowiedz: W sezonie letnim tj. od 15 kwietnia do 31 paZdziernika na placu przylegtym do budynku zgtaszanego do
ubezpieczenia znajdujg sie¢ wytgczone z eksploatacji piaskarki — szt. 4. Piskarki sa oczyszczone, zakonserwowane oraz
odtgczone od zrodet zasilania. Teren na ktérym znajdujg sie piaskarki jest ogrodzony, oswietlony w nocy oraz wyposazony
W monitoring dziatajgcy catodobowo. Z piaskarek zostaty usunigte plyny technologiczne, paliwa, oleje. (Gasnice

zlokalizowane sg w budynku.

6. Pytanie: Prosimy o informacje czy Ubezpieczajgcy prowadzi aktualnie prace remontowe/budowlane w lokalizacjach
zgtaszanych do ubezpieczenia . Jesli tak, to prosimy o informacje , jak nizej:
1. zakres i wartos¢ prac -



czy w odniesieniu do planowanych prac wymagane jest pozwolenie na budow

w ktorych lokalizacjach bedg wykonywane prace , |

przewidywany okres realizacji prac, '

Jak zostanie zabezpieczona pozostata nieobjeta pracami cze§é ubezpieczanych obiektow,

Czy prace bedg prowadzone przez podmioty trzecie zawodowo trudnigce sie takimi pracami
I jednocze$nie posiadajgce  ubezpieczenie  odpowiedzialno$ci cywilnej z zakresem | sumg

ubezpieczenia adekwatng do prowadzonych prac i potencjalnych szkod ‘mogacych  powstac
W ubezpieczanym budynku,. '

Odpowiedz: Obecnie Zamawiajgcy nie prowadzi prac remontowych w zgtaszanym do ubezpieczenia budynku. Obiekt
na biezgco utrzymywany jest przez Zamawiajgcego.
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7. Pytanie:. Prosimy o udzielenie informacji o planowanych pracach remontowo-budowlanych w okresie ubezpieczenia:
1.zakres i warto$¢ prac

2.czy w odniesieniu do planowanych prac wymagane jest pozwolenie na budowe ‘

3. w ktorych lokalizacjach bedg wykonywane prace,

4.przewidywany okres realizacji prac,

95.Jak zostanie zabezpieczona pozostata nieobjeta pracami czesé ubezpieczanych obiektéw,

6.czy prace bedg prowadzone przez podmioty trzecie zawodowo trudnigce sie takimi pracami
| Jjednoczesnie posiadajgce ubezpieczenie odpowiedzialnosci cywilnej z zakresem | sumg ubezpieczenia adekwatng
do prowadzonych prac i potencjalnych szk6d mogacych powstaé w ubezpieczanym budynku.

Odpowiedz: W okresie ubezpieczenia planowany jest remont pokrycia dachowego zgtaszanego do ubezpieczenia

budynku wraz obrébkami blacharskimi. Planowany termin wykonania w/w robét — Il kwartat 2021 r. Prace beda

wykonywane w obiekcie czynnym i nie bedg wymagaty dodatkowych zabezpieczen. Szacowana wartos§é robét okoto 50 000
zt. Prace wykona firma specjalistyczna posiadajgce ubezpieczenie od odpowiedzialnosci cywilne,.

- 8. Pytanie: Czy w okresie od 1997 roku (wigcznie) wystapita powddz lub podniesienie sig. poziomu wod gruntowych
spowodowane powodzig na terenie mienia zgtaszanego do ubezpieczenia?. Jezeli zdarzenia te miaty miejsce,
prosimy o podanie : daty (roku) wystgpienia; charakteru zdarzenia (zalania wodami powierzchniowymi, podtopienie,
podniesienie si¢ poziomu wéd gruntowych), wielko§é poniesionych strat

Odpowiedz: W roku 2012 w czerwcu wystgpity podtopienia w wyniku nawalnych deszczy. Odcinki drég na ktérych wystgpity
podtopienia oraz zalania wodami powierzchniowymi zostaty naprawione. ‘

9. Pytanie: Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajgcy nie zamierza zglaszaé do ubezpieczenia w ramach niniejszego
postgpowania obiektow infrastruktury takich jak: drogi publiczne, mosty, wiadukty, tunele. '
Odpowiedz: Potwierdzamy ze zamawiajgcy nie zamierza zgtaszaé do ubezpieczenia wymienionych obiektéw infrastruktury.

10. Pytanie: Prosimy o wskazanie réznic miedzy dotychczasowym zakresem ubezpieczenia , a zakresem okre$lonym w
aktualnej SIWZ w tym podanie wysokos$ci dotychczasowych franszyz . '

Odpowiedz: Interesujgce Paristwa informacje dotyczace poprzedniego przetargu mozna znalezé na stronie BIP
Zamawiajgcego pod linkiem: http://powiat.skarzyski.lo.pl/index.php?cid=643&bip id=2693.

11. Pytanie: Klauzula kosztdw zabezpieczenia przed szkoda (3.8.10.)—prosimy o przeniesienie Klauzuli do zakresu

fakultatywnego,  a w przypadku braku zgody prosimy o zmniejszenie limitu do 20% sumy ubezpieczenia , nie wiecej niz
100.000 PLN

‘Odpowiedz: Nie wyrazamy zgody.

UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOSCI CYWILNEJ

12. Pytanie: Prosimy o informacje na temat stanu drég zarzadzanych przez Ubezpieczajgcego oraz remontéw drog

przeprowadzanych w okresie ostatnich 5 lat , w tym informacji o wysokosci nakiadéw finansowych na remonty drog .
Odpowiedz: Drogi o nawierzchni dobrej 48 %, drogi o nawierzchni zadawalajgcej 17 %, drogi o nawierzchni w zlym stanie

35 %. Sredni koszt prac zwigzanych z utrzymaniem remontem i modernizacjg drég wynosi ok. 9 min zt rocznie.



13. Pytanie: Prosimy o wskazanie réznic miedzy dotychczasowym zakresem ubezpieczenia , @ zakresem okreslonym w

aktualnej SIWZ w tym podanie wysokosci dotychczasowych franszyz .
Odpowiedz: Interesujace Panstwa Informacje dotyczgce poprzedniego przetargu mozna znalezC na stronie BIP

Zamawiajgcego pod linkiem: http://powiat.skarzyski.lo.pl/index.php?cid=643&bip id=2693.

UBEZPIECZENIA KOMUNIKACYJNE

14. Pytanie: Prosimy o korekte zapisu dot. okresu ubezpieczenia pojazdu Peugeot Boxer — pierwszy okres

ubezpieczeniowy powinien sie rozpoczynaé chyba od 04.01.2020 .
Odpowiedz: Informujemy ze korygujemy okresy ubezpieczenia dla pojazdu Peugeot Boxer TSK33YN na

’-pierwszy okres 04-01-2020 do 03-01-2021

-drugi okres -04-01-2021 do 03-01-2022

-trzeci okres 04-01-2022 do 03-01-2023

Oraz korygujemy okresy ubezpieczenia dla pojazdu Daf Trucks LF45 TSK75EP

-pierwszy okres 02-03-2020 do 01-03-2021

-drugi okres -02-03-2021 do 01-03-2022
~trzeci okres 02-03-2022 do 01-03-2023

15. Pytanie: Dla pojazdow zgtaszanych do ubezpieczenia prosimy o podanie ponizszych informacji:
-moc silnika, '
-tadownosS¢ pojazdu,
-data pierwszej rejestracii

Odpowiedz:

-koparka Casey typ 695 ST - bez numeru rejestracyjnego- Wolnobiezny, pojemno$¢ 3000 ccm, nr nadwozia |
FNH695STNBAHO02768. suma ubezpieczenia AC 196 587 brutto, moc silnika 112 KW, tadownos¢ 0 kg, data | rejestracji

28.09.2011 r.

-Daf TRUCKS LF45 TSK75EP CIEZAROWY POJEMNOSC 3922 CCM, LICZBA MIEJSC 3 VIN XLRAE45BF6L317774,
suma ubezpieczenia AC 61 300 brutto, moc silnika 122 KW, tadownos$¢ 3500 kg, data | rejestracji 02.03.2006 r

-Peugeot BOXER435 HDI L4 TSK33YM ciezarowy, 2999ccm liczba miejsc 7, VIN VF3YDPHHU12113441, suma
ubezpieczenia AC 38 960 brutto, moc silnika 130 KW, fadownos$é 1250 kg, data 1 rejestracji 2012.01.04

-WV CADDY TSK87KM CIEZAROWY POJEMNOSC 1896 CCM, LICZBA MIEJSC 5 VIN WV13Z2KZ8X080592 suma
ubezpieczenia AC 17 490 brutto, moc silnika 77 KW, fadownos$é 0 kg, data 1 rejestracji 28.12.2007 r.

16. Pytanie: Ze wzgledu na brak mozliwosci przedstawienia przez Wykonawce oferty ubezpieczenia koparko-tadowarki

CASE w zakresie ubezpieczenia komunikacyjnego auto casco (AC) prosimy o zgode na wytgczenie koparki z
ubezpieczenia AC i przedstawienie oferty dla koparki na warunkach ubezpieczenia maszyn i urzgdzen od wszystkich ryzyk-

Ubezpieczenie maszyn i urzgdzen budowlanych (CPM).
Odpowiedz: Nie wyrazamy zgody.

PROJEKT UMOWY

17. Pytanie: Prosimy o wykreslenie z Umowy §2, punkt 10 o tresci:



»Merytorycznym Likwidatorem Szkdd na potrzeby realizacji niniejszej Umowy ze strony Ubezpieczyciela jest:
....................................... B = PO o oV | K o

Pod nieobecnos¢ (W zastepstwie): s oo Tel. e, . E-mail

{4

Odpowiedz: Nie wyrazamy zgody

18. Pytanie: Prosimy o potwierdzenie, ze w sprawach nieuregulowanych w SIWZ, majg zastosowanie przepisy prawa oraz
OWU oraz Warunki szczegblne wykonawcy. Jezeli OWU/Warunki Szczegolne wskazujg przestanki wylgczajgce badz
ograniczajgce odpowiedzialno§¢ ubezpieczyciela to majg one zastosowanie, chyba, ze Zamawiajgcy wigczyt je do zakres
ubezpieczenia w SIWZ. '

Odpowiedz: Potwierdzamy e w sprawach nieuregulowanych w SIWZ i zalgcznikach majg zastosowanie OWu

ubezpieczyciela.

Jednoczesnie Zamawiajgcy informuje, ze uzupetnia zapisy SIWZ o informacje dotyczace przetwarzania danych osobowych
{j. .
1. W sekdji V. dopisuje sie pkt 5. o tresci: : .

- »V.5) .KLAUZULA INFORMACYJNA DOTYCZACA PRZETWARZANIA DANYCH OSOBOWYCH .
1. Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 rozporzgdzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w
sprawie ochrony oséb fizycznych w zwigzku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przeptywu
takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (og6lne rozporzgdzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z
04.05.2016, str. 1), dalej ,RODQ”, informuje, ze: ‘

. administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Zarzad Drég Powiatowych w Skarzysku-Kamiennej, ul.
Konarskiego 20, 26-110 Skarzysko-Kamienna e-mail: zdp@skarzysko.powiat.pl; -
. Inspektorem Ochrony Danych Osobowych w Zarzgdzie Drég Powiatowych jest Pan Sylwester Cie$la

kontakt: ul. Wapiennikowa 2 Iok. 4, 25-112 Kielce,
e-mail:iod@czi24.pl*;

. Pani/Pana dane osobowe przetwarzane bedg na podstawie art. 6 ust. 1 lit. ¢) RODO w celu zwigzanymz
niniejszym postgpowaniem o udzielenie zamoéwienia publicznego prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego; .
. odbiorcami Pani/Pana danych osobowych bedg osoby lub podmioty, ktorym udostepniona zostanie dokumentacja

postgpowania w oparciu o art. 8 oraz art. 96 ust. 3 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. — Prawo zamdéwien publicznych (Dz. U.

z 2017 r. poz. 1579 i 2018), dalej ,ustawa Pzp”; _
. Pani/Pana dane osobowe bedg przechowywane, zgodnie z art. 97 ust. 1 ustawy Pzp, przez okres 4 lat od dnia
zakonczenia postgpowania o udzielenie zaméwienia, a jezeli czas trwania umowy przekracza 4 lata, okres przechowywania

obejmuje caty czas trwania projektu:
. obowigzek podania przez Panig/Pana danych osobowych bezposrednio Pani/Pana dotyczgcych jest wymogiem

ustawowym okreslonym w przepisach ustawy Pzp, zwigzanym z udziatem w postepowaniu 0 udzielenie zamdwienia
publicznego; konsekwencje niepodania okreslonych danych wynikajg z ustawy Pzp; |

. W odniesieniu do Pani/Pana danych osobowych decyzje nie bedg podejmowane w sposéb zautomatyzowany,
stosowanie do art. 22 RODO; '
. posiada Pani/Pan:

- Na podstawie art. 15 RODO prawo dostepu do danych osobowych Pani/Pana dotyczgcych;

- Na podstawie art. 16 RODO prawo do sprostowania Pani/Pana danych osobowych **;

- Na podstawie art. 18 RODO prawo zadania od administratora ograniczenia przetwarzania danych osobowych z
zastrzezeniem przypadkéw, o ktérych mowa w art. 18 ust. 2 RODQ ***:

- prawo do whniesienia skargi do Prezesa Urzedu Ochrony Danych Osobowych, gdy uzna Pani/Pan, ze przetwarzanie
danych osobowych Pani/Pana dotyczgcych narusza przepisy RODO:; '

. nie przystuguje Pani/Panu:

- W zwigzku z art. 17 ust. 3 lit. b, d lub e RODO prawo do usuniecia danych osobowych;

- prawo do przenoszenia danych osobowych, o ktérym mowa w art. 20 RODO:

- Na podstawie art. 21 RODO prawo sprzeciwu, wobec przetwarzania danych osobowych, gdyz podstawg prawng
przetwarzania Pani/Pana danych osobowych jest art. 6 ust. 1 lit. ¢ RODO.



integralnosci protokotu oraz jego zatacznikéw. ,
“** Wyjasnienie: prawo do ograniczenia przetwarzania nie ma zastosowania w odniesieniu do przechowywania, w celu

zapewnienia korzystania ze srodkéw ochrony prawnej lub w celu ochrony praw innej osoby fizycznej lub prawnej, lub z
uwagi na wazne wzgledy interesu publicznego Unii Europejskiej lub panstwa czionkowskiego.

2. Do obowigzkéw Wykonawcy nalezg m.in. obowigzki wynikajgce z RODO, w szczegdinosci obowigzek informacyjny
przewidziany w art. 13 RODO wzgledem os6b fizycznych, ktorych dane osobowe dotyczg i od ktérych dane te wykonawca
bezposSrednio pozyskat. Jednakze obowigzek informacyjny wynikajacy z art. 13 RODO nie bedzie miat zastosowania, gdy i
W zakresie, w jakim osoba fizyczna, ktérej dane dotycza, dysponuje juz tymi informacjami (vide: art. 13 ust. 4 RODO).
Ponadto wykonawca bedzie musiat wypeni¢ obowigzek informacyjny wynikajacy z art. 14 RODO wzgledem os6b _
fizycznych, ktérych dane przekazuje Zamawiajgcemu i ktérych dane posrednio pozyskat chyba ze ma zastosowanie co
najmniej jedno z wylgczen, o ktérych mowa w art. 14 ust. 5 RODO.
W zwigzku z powyzszym Wykonawca w Formularzu Oferty, stanowigcym zatgcznik nr 1 do SIWZ, sktada stosowne
oSwiadczenie”.
2. Formularz Oferty uzupetnia sie o zapisy dotyczgce przetwarzania danych osobowych.

W zatgczeniu zmodyfikowany Formularz Oferty.

Ponadto Zamawiajgcy dokonuje sprostowania oczywistej omyiki we Wzorze Umowy tj. w § 4 ust. 2 zapis ,26 miesieczny
okres ubezpieczenia” poprawia sie na zapis ,36 miesieczny okres ubezpieczenia”.




